1

第７回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和２年５月２２日（金）午後４時

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       松井 毅

教育長職務代理者  北田 朋幸

教育委員      竹内千恵子

教育委員      小寺 正彦

教育委員      安川 薫

欠席者

教育委員      尾張 勝也

４ 事務局

   教育部長      毛利 文昭

   次長兼学校教育課長 山内 満弘

教育総務課長    米木 伸一

学校指導課長    日向 正志

生涯学習課長    重吉 聡

子ども相談室長   川上 照子

   松任図書館長兼総務課長 中村 泰広

松任図書館図書サービス課長 大小田 義仁

  書記職氏名

   教育総務課課長補佐  河奥 裕子

５ 傍聴人  なし

６ 案件

議案第１５号 令和２年度白山市一般会計補正予算（教育費）について

議案第１６号 専決処分（令和元年度白山市一般会計補正予算（教育費））の

        承認について

2

議案第１７号 損害賠償の額を定めることについて

７ 議事の経過等 以下のとおり

   松井教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として北田教育長職務代理者を指

名した。諸般の報告について、教育部長より教育長が出席された行事の主な概要につい

て報告した。

     ■主な行事の概要（前回５月８日の教育委員会以降の報告）

・５月１５日（金） 第７回白山市新型コロナウイルス感染症対策本部会議

（議会会議室）

      ・５月１８日（月） 校長会議（市民交流センターはくさん４階）

      ・５月２２日（金） 第８回白山市新型コロナウイルス感染症対策本部会議

（議会会議室）

本日の議題に入り、議案第１５号、議案第１６号、議案第１７号について、質疑・応答が行わ

れ、原案どおり承認し、閉会した。

【案件の説明および諸報告について】

 案件について、事務局より説明・報告し、原案どおり承認された。

【主な質疑・応答の内容について】

○議案第１７号 損害賠償の額を定めることについて

（竹内委員）

  質問です。今回のものは、３月２日から３月２４日までの休業のことについての違約金で

すよね。

（山内学校教育課長）

   はい、そうです。

（竹内委員）

それから後はもう発注していないから大丈夫なのか。

（山内学校教育課長）

   はい、違約金は発生しません。

（竹内委員）

違約金は発生しない。これは、事前に発注してあったもので違約金が発生したというこ

とですね。

3

（山内学校教育課長）

はい、そうです。

（竹内委員）

これ以降は、違約金は出ないということですね。

（山内学校教育課長）

はい、そうです。

（竹内委員）

はい、分かりました。